l:rr;

Estodo do Rio Gronde do Sul
cÂua.na MUNICIPAL DE VEREADoRES DE JACUTINGA
Rua Ângelo Fabiane, 106 - CEP 99730-000
Fone: (54) 3368-1180 - JACUTINGA-RS

e-mail : vereadoresiacutinga @ hotmail.com

Exmo. Sr.,
Prefeito Municipal
Ademir Márcio Sakrezenski
Jacutinga/RS

CÂUIRI MUNICIPAL OE JACUTINGA
ENTRADA

lcok)

7-

da
Objeto: lndicação no 011/2025

Os vereadores abaixo subscritos, com assento no Poder Legislativo, nos

termos do art. 130 c/c o art. 131 do Regimento lnterno, requerem, apos o deferimento
em Plenário, o seguinte pedido de providência:

Que o poder executivo, realize medidas junto aos orgãos competentes,
mais especificamente junto da RGE, a fim de que seja possível evitar a intensa queda
de energia que vem ocorrendo no município.

Tal medida visa evitar p§uízos que estão ocorrendo tanto no comércio
como no interior, principalmente nas atividades da produção de leite, criação de aves e
suínos, em razáo da falta de energia.

Demais justificativas em Plenário

Nestes termos, pedem deferímento

Jacutinga/RS, 04 de junho de 2025

Márcio er Amau Busnello

Gerson Dias

CÂMARÂ MUNICIPAL DE JACUT]NGA

"O PODER LEGISL,ATIVO É O
SUPORTE DA DEMOCRACU."

/c ir;

;rfi..if,r,i1,-

J